32 Ista autem supradicta verba loquor ego ad illos Christianos Latinos obediencie Romane ecclesie subiectos, qui michi in baptismo rectam fidem Romanam catholicam deuouerunt et per opera michi contraria a me totaliter recesserunt. **33** Greci autem, qui sciunt, quod omnes Christianos tenere oportet unam tantum fidem Christianam catholicam et uni solummodo subesse ecclesie, scilicet Romane, unumque solum vicarium meum generalem in mundo, videlicet summum Romanum pontificem, supra se spirituales habere pastorem, **34** et tamen nolunt se eidem ecclesie Romane et vicario meo spiritualiter subicere et humiliter subiugare propter eorum pertinacem superbiam aut propter cupiditatem vel propter carnis petulanciam siue propter aliquid aliud, quod ad mundum pertinet, indigni sunt veniam a me et misericordiam obtinere post mortem. **35** Alii vero Greci, qui desideranter vellent sed scire non possunt fidem catholicam Romanam et tamen, si scirent et possent, eam deuote et libenter reciperent et Romane ecclesie se humiliter subiugarent, et nichilominus secundum ipsorum consciencias in statu et fide sua, qua sunt, abstinent a peccando et pie viuunt, istis talibus post ipsorum mortem in suppliciis misericordia mea debetur, quando ipsi ad iudicium meum vocati fuerint. **36** Sciant eciam Greci, quod eorum imperium et regna siue dominia numquam stabunt segura seu in vera pace tranquilla, sed inimicis suis semper subiecti erunt, a quibus semper sustinebunt grauissima dampna et miserias diuturnas, donec ipsi cum vera humilitate et caritate se subiecerint ecclesie et fidei Romane, eiusdem ecclesie sacris constitucionibus et ritibus se totaliter conformando.”

37 Hiis autem sic visis et auditis in spiritu per sponsam dicta visio disparuit et tunc remansit sponsa cum magno pauore et admiracione suspensa.

Christus innuit hic per exemplum, quod reges humiles et prompti debent esse ad audiendum consilia secreta amicorum Dei, eciam si non sint adornati exteriori verbosa eloquencia, quia sepe illa, que apud mundanos videntur iusta, reprobata sunt apud Deum. Capitulum XXIII.

1 Filius Dei loquitur sponse: ”Medicus quidam venit in regionem longinquam et ignotam, in qua rex non regebat sed regebatur, quia cor habebat leporinum. Et ideo sedens in throno regali quasi coronatus asinus apparebat. **2** Populus vero suus vacabat commessacionibus et sic equitatis et honestatis oblitus omnes de futuris bonis celestibus consulentes odiebat. Cumque medicus se presentaret regi et de terra delectacionis se esse diceret et causa cognicionis infirmitatum hominum se affirmaret venisse, rex admiratus de homine et de loquela eius respondit: **3** ’Ego habeo duos homines in carcere cras decollandos, et alter eorum vix respirare potest, alius vero robustior et corpulencior est nunc, quam cum in carcerem ingressus est. Ingredere igitur ad eos et contemplare vultus eorum, quis eorum melioris complexionis sit!’